Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

А Д М И Н И С Т Р  А Ц И Я  МУ ИИ Ц И ПА Л Ь И  О Г О Р А Й О И А

36 8 1 4 0 , с. Д ы л ы м , пр. Ш а м и л я  10, тел . (8 2 7 9 )  2 1 5 8 5 , 2 1 6 4 1 , ф акс: (8 2 7 9 )  2 1 6 4 2 , E -m ail: a d m ln k a z b e k @ m a i l . r u

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 / - .0 4 .2 0 1 5 № /УУ

О порядке обращения за компенсацией части родительской платы за

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих

программы дошкольного образования, и порядка её выплаты

В со о тветстви и  со статьям и  74, 154 Б ю д ж етн о го  к о д ек са  Р оссийской

Ф едерац ии  , статьям и  44, 65 Ф едеральн ого  закон а от  29 д ек аб р я  2012 года  №  273- Ф З

«О б образован ии  в Р о сси й ской  Ф едерац и ей » , У става  м у н и ц и п альн ого  района,

адм ини страци я м у н и ц и п альн о го  района

1. У твердить п ри лагаем ы й  П орядок  обращ ен и я за  ко м п ен саци ей  части

роди тельской  платы  за п ри см отр  и у х о д  за  детьм и  в о б р азо в ательн ы х  у ч реж ден и ях

м у ни ци пального  р ай о н а , р еали зую щ и х  обр азо вательн у ю  пр о гр ам м у  до ш к о льн о го

образован ия, и п о ряд ок  ее вы платы .

2. Н астоящ ее п о стан о вл ен и е  всту п ает  в силу  с м о м ен та  его оф ици ального

опубликования.

3. О п убли ковать  п о стан о вл ен и е  в газете  «Ч апар»  и в сети  «И нтернет» .

4. К он троль за  исп олн ен и я  н астоящ его  п о стан о вл ен и я  возлож и ть  на зам ести теля

главы  ад м и н и страц и и  м у н и щ  тона Ш аб азо в а  И .И .

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

П р и л о ж е н и е  №  1 к  п о с т а н о в л е н и ю

а д м и н и с т р а ц и и  М Р  « К а з б е к о в с к и й  р а й о н

№ //4 о т  «2J» О 4" 2 0 1 5г.

П О РЯ Д О К

обращ ения за  ком п ен саци ей  части роди тельской  платы  за  присм отр  и уход  за

детьм и в образовательн ы х  учреж дени ях  м уници пального  района, реализую щ их

образовательную  програм м у дош кольного  образования, и порядок  ее вы платы .

1. Н астоящ и й  П орядок  оп ределяет  порядок  обращ ени я за  ком п ен саци ей  части

родительской  платы  за присм отр  и уход  за  детьм и  в м уни ци пальны х

образовательны х у ч реж ден и ях  района, реализую щ и х о б разовательн ую  програм м у

дош кольного  образован и я (далее - ком пенсация), а такж е порядок  ее вы платы .

2. К ом п ен сац и я  части роди тельской  платы  за  присм отр  и уход  за детьм и  в

м униципальны х образовательны х учреж ден и ях  района, реализую щ и х

образовательную  програм м у дош кольного  образован ия , вы плачивается в

следую щ их разм ерах:

- 20 процентов средн его  разм ера родительской  платы  за  присм отр  и уход  за

детьм и в соответствую щ ей  образовательной  органи зац ии  (далее - средний разм ер

родительской  платы )-на  первого  ребенка;

-50 процентов средн его  разм ера роди тельской  платы  - на второго  ребенка;

-70 процентов средн его  разм ера  родительской  платы  - на третьего  и

последую щ их д етей  в семье.

3. П олучателям и  ком п ен саци и  роди тельской  платы  за  при см отр  и уход  за

детьм и в образовательн ы х  учреж дениях , реали зую щ и х  об разовательную

програм м у д о ш кольн ого  образования, являю тся роди тели  (законны е

представители).

4 . К ом пенсац ия предоставляется  одном у из роди телей  (законны х

представителей ) на основании подан ного  заявлен ия по ф орм е согласно

прилож ению  1 к П орядку.

5 . Заявлени е о назначени и  ком пенсации  представляется  в образовательную

организацию , п осещ аем ую  ребен ком , с при лож ени ем  следую щ их

докум ентов:

а) копия паспорта заявителя;

б) копии свидетельств  о рож ден ии  детей  заявителя;

в) справка о составе сем ьи  заявителя.

Законны е п редстави тели  (за исклю чени ем  роди телей ) доп олн ительно  к

перечисленны м  докум ен там  п редставляю т заверенн ую  коп и ю  докум ен та,

у достоверяю щ его  их статус  законного  представи теля по отнош ени ю  к ребенку.

К опии докум ен тов  заверяю тся руководителям и  образовательн ы х  организаций.

6 О рганом , уполн ом оченн ы м  осущ ествлять назначени е и вы плату

ком пенсации, является У правление образования адм ини страци и  м уници пального

района. С ф орм и рованн ое дело хранится в течение всего  п ери од а содерж ания

ребенка в образовательн ой  организации . П осле окончан ия посещ ени я ребенком

образовательной  органи зац ии  дело  хранится ещ е в течен и е пяти  лет, далее  оно

сдается в архив.

7. О б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  в тр ех д н евн ы й  срок  со дня получения

заявления от р о д и тел я  (закон н ого  п ред стави теля) р еб ен ка  ф о р м и р у ет  дело  на

каж дого п олучателя  ком п ен саци и .

П риказ о назн ачен и и  ком п ен сац и и  при ни м ается  не п оздн ее  пяти рабочи х

дней  со дн я получен ия заявл ен и я  от  роди теля (законн ого  п ред стави теля) ребенка.

Р еш ение об отказе  в назначени и  ком п ен сац и и  при ни м ается  в случае

неп редставлен и я  заяви телем  полн ого  пакета  д окум ен тов , указан н ы х  в пункте 5

П орядка, и в случае  п редставлен и я н едостоверн ы х  сведени й .

8 У чреж ден и е еж ем есяч н о , не позднее 25-го  ч и сла  текущ его  м есяца,

п редставляет  в У п равлен и е  о б разован и я адм и н и страц и и  м у н и ц и п альн ого  района

списки получателей  ко м п ен сац и и  по ф орм е согласн о  п ри лож ен и ю  2 к П орядку.

Разм ер ко м п ен сац и и  рассчи ты вается  п роп о р ц и о н альн о  дн ям  ф акти ческого

пребы вания р еб ен ка  в учреж дени и .

В случаях , п о вл екш и х  и зм ен ен и е  разм ера р о д и тел ьско й  платы  (отсутствие

ребен ка  по у важ и тельн ы м  причинам : болезнь, карантин , 75 д н ей  л етн его

оздоро ви тел ьн о го  п ериод а, болезнь или отпуск  род и тел ей  (законн ы х

представи телей ), уч реж д ен и е  пр ед ставл яет  у то ч н ен н ы е списки  до начислени я

родительской  платы  за  текущ и й  месяц.

9. К о м п ен сац и я  вы п лачи вается  за преды дущ и й  м есяц  в срок  до  15-го числа

текущ его  м есяц а  путем  п еречи слен и я  сумм ы  к о м п ен сац и и  на счета  заявителей ,

откры ты е в креди тн ы х  о р ган и зац и ях  или через кассу  учреж ден и я. О п лата  услуг,

предоставляем ы х креди тн ы м и  о р ган и зац и ям и , по зачи слен и ю  ком п ен саци и  на

лицевы е счета  п олучателя  и вы плате п олучателю  д ан н ой  ком п ен саци и

о сущ ествляется  за счет  средств  п о луч ателя  ком п ен саци и .

10. В ы п л ата  ком п ен сац и и  п р ои зводи тся  н ач и н ая  с м есяц а, следую щ его  за

м есяцем  подачи  заявл ен и я , и по м есяц  окончания п осещ ен и я ребен ком

образовательной  органи зац ии .

11 У держ ан и е  излиш н е вы п лачен н ы х  сумм  прои зводи тся  с получателя, если

переплата п р ои зош ла по его вине (п редставлен и е д о к у м ен то в  с заведом о

н еверны м и свед ен и ям и , сокры тие дан н ы х , вли яю щ и х  на право назначени я

ком пенсации , и сч и слен и е  ее р азм ера), а такж е вследстви е  счетны х ош ибок.

У держ ание о су щ ествляется  при п оследую щ ей  вы п л ате  ком пенсации . При

прекращ ении  вы платы  ком п ен саци и  о ставш аяся зад о л ж ен н о сть  возм ещ ается

получателем  д о б р о в о льн о  ли бо  взы ски вается  с получателя в судебн ом  порядке.

12. П ри н асту п л ен и и  о бстоятельств , влекущ и х  п рекращ ен и е  вы платы

к ом п ен саци и  или  и зм ен ен и е  ее разм ера , вы плата к о м п ен сац и и  п рекращ ается или

ком п ен саци я и сч и сляется  в ином  разм ер е  начин ая с м есяц а, следую щ его  за

м есяцем , в котором  н аступ или  со о тветству ю щ и е об стоятельства .

П р и л о ж е н и е  № 1

к  П о р я д к у  о б р а щ е н и я  за  к о м п е н с а ц и е й  ч а с т и

р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  за  п р и с м о т р  и у х о д  за

д е т ь м и  в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,

р е а л и з у ю щ и х  п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о

о б р а з о в а н и я ,  и  п о р я д к а  сё  в ы п л а т ы

В М К Д О У _ ___________________
( орган, уполномоченный осуществлять назначение

и выплату компенсации)

О т______________________________
(Ф .И .О . п олучателя  ком пенсации )

прож и ваю щ его  по а д р е с у _____

зарегистрированного______

п а с п о р т ____________________

т е л е ф о н :___________________

З А Я В Л Е Н И Е

на вы плату ком пенсац ии  части родительской  платы

П рош у назначить ком пенсацию  части родительской  платы  за  присм отр и уход за моим

ребенком  _____________ ___________________________________________________________
( фамилия, имя, год рождения ребенка (детей)

посещ аю щ им (щ ей) образовательную  организацию , реализую щ ую  образовательную

программу дош кольного образования.

Такж е имею  ребенка (д етей )______________________________________________

(ф а м и л и я ,  и м я ,  г о д  р о ж д е н и я  р е б е н к а  (детей) У казанную

компенсацию  прош у перечислять на счет кредитной организации, располож енной на территории

Российской Ф едерации________________________________ ___________________________________
(указать реквизиты банка и данные получателя для перечисления компенсации)

вы дать через кассу учреж дения.

К заявлению  прилагаю  докум енты :

О дноврем енно даю  согласие на обработку и использовани е моих персональны х данны х,

содерж ащ ихся в настоящ ем  заявлени и  и в представленны х м ною  докум ентах, в целях назначения

ком пенсации части родительской  платы  за  присм отр и уход за  м оим  ребенком  в м униципальны х

образовательны х организациях, находящ ихся на тер ри тори и  округа «Г ород  Стародуб»,

реализую щ их образовательную  програм м у дош кольн ого  образования, в соответствии  с

Ф едеральны м  закон ом  «О персональны х данных».

_______________  _______________ _ (подпись, дата)

П р и л о ж е н и е  № 2

к  П о р я д к у  о б р а щ е н и я  за  к о м п е н с а ц и е й  ч а с т и

р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  за  п р и с м о т р  и  у х о д  за

д е т ь м и  в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,

р е а л и з у ю щ и х  п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о

о б р а з о в а н и я ,  и  п о р я д к а  е ё  в ы п л а т ы

С П И С О К

получателей  ком пенсации  части родительской  платы

за присм отр и уход за детьм и в образовательны х организациях,

реализую щ их образовательную  програм м у дош кольн ого  образования,

за____________________________________ 20 г.

(м есяц)

№

п/п

Ф И О . ,

адрес

регистрации и

места

фактического

проживания

получателей

компенсации

Ф И О .  ребенка (детей), в

настоящ ее время

посещ аю щ его (их)

образовательны е

организации, дата его (их)

рож дения

У становленный

размер месячной

родительской платы

в 20 г. (в рублях)

Размер

родительской

платы,

изм ененной по

реш ению

учредителя (в

рублях)

И ные

изменения

размера

родительской

платы

] 2 3 4 5 6

Руководитель образовательной  организации  ______________ __________________________ _

(подпись) (расш иф ровка подписи)

М П.

И сполнитель

Т елеф он

Д ата составления

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-11-27T02:08:05+0500